-• -.v- . v ■ • ,. - ■>

ir'*

• ^. ' * ' CÂMARA MUNICIPAKTOIM^TI

,  ,v

• ■ ''V,"
INDICAÇÃO NO 2256/2

pAJíljFVlAHtVI

- Estado de São Pajulo - ENCAMINHE SE
2 O m(m%

)19.

Súmula: Indica ao FbcteT—fc
determine a Secretária

^edue

I -.

\ >-

• t' -
r

-r: l .Ç

■  ■-

o
■s

de
Planejamento e Gestão, pkra-^uA seja
realizada a substituição das l^pada^s de
vapor de sódio por lâmpadas de L£D, em todas
às ruas do bairro denominado Jardim Briquet,
neste Município.

.  . -M

i^y!<
,  ; 'i

¥■1
"a

i.

-  j . ■• -■

■ Íí
t. A

v\ V- .
€ ■' . '-'J?

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão, que seja realizada a
substituição das lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas de
LED, dos logradouros públicos do lugar denominado Jardim
Briquet, neste Município; a saber:

"i''  i}';. A;

■.i. ^

Rua Aimorés;

Rua Alexandre Gusmão;

Estrada Alta;

Rua Antônio Gaivão;

Rua Açú;

Rua Beija-Flor;

Rua Belenzinho;

Rua Bergamo;

Rua Caiacó;

Rua Cangaratama;

Rua Ceará Mirim;

Rua Cerro Corá;

Rua Currais Novos;

Rua Estância;

Rua Ipiranga;

AV. Luiz Reviglio;

ic>J' ^ ^ r'
■ ■ V A.";.— Vitt - ' ]■ - A,- í,,
?;r..vAA c-f

v.

ÍA-í-

'l' ¥ ! :. '¥¥s]'^¥4r

A...Í

■  T.<>-
A'

/:. y

S'-:-

A-
Vi."

, A. :

• :•>

•  'Àv :V ' j 4 ' ''^'¥1 DE ITAPEVI 'A, ->

'A ■■■
/a

13 ABO. 2019

'•'natura
A/l.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves780 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (li) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

...

■ '•i

■':. >.'

t
V ' " -

' • •* "

y-

P' /•

> "^.■'-■<C y /,rí ,
■  -'k' /:

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

-"v'. ,

r:J'^ ?■

Rua Marialva;

Rua Maririm; ■  •"v.í- t' ' l

■A ': ri ̂

tm'  : ':■(> 4
rt

Rua Maximiniano Crespine; ' ,
.  ' ■ '-v

-

Rua Mazaranguape; ■ ■/

i  : ' .-VI i
1. ,

Rua Mosteiro;

Rua Nelson Ezequiel de Farias;

Rua Nésia Floresta;

Rua Parnamirim; e

Rua Pau de Ferro.

Vv -- -líi. '' ■■■ I - ^ ^ • -"l" /

-S'4:* f;44' ■- ■

.!•■■ ■

:4;;-

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

cativa:

Trata-se de uma reivindicação verbal de vários
munícipes, mas em especial dos moradores que residem na
localidade, pois, muito requer por constatar que a atual iluminação
está a quem do necessário.

Outrossim, por se tratar o bairro em seu
desenvolvimento populacional de grande circulação de pessoas
que utilizam às vias públicas para os diversos afazeres diários,
tais como, trabalhar, estudar. Nesse sentido a má iluminação
existente, coloca em risco os transeuntes e os comerciantes
local.

E digo mais, não poderia deixar de destacar
que a luminosidade do bairro, não é só fator principal para essa
indicação, mas sim, a tecnologia LED implantada, diminuirá
moderadamente as despesas dos contribuintes deste município com
iluminação pública, bem como, polui menos e aumenta a sensação de
segurança em relação às lâmpadas de vapor de sódio.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

-V- JiilM

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

, - 4 ̂7,
--C<,' ' -

Desse modo indicamos ao Excelentíssimo

nhor prefeito para determinar a secretaria competente, visando o
tendimento do pleito. ■•W;4S

>ala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2019.

RENA

V i-

UZ-
.  Ílí 7- v,■y'=^
- ' ■ ' ■'7. 3 3..

Vereador E Renatínho - CMI
,  ' 3.' 'iy' . „ _
vi 'A--3 .

•  ;■ :■? .3^: -;à-- ^
Ãí , '■ -i.3 - ' Ü'i - ,v . '

.  A. • A',- A-

3-A'

í 3 ,.y\:3'

-A
v.^

. ". ■• .V 'v ■'^ - •■■ ';; -tK ^

■3 Af; Z ' 'VV

A  'V ■ ■ A.
r-.

3  .- ' .lA ■ . . ^ V. A V. - ,- .: :a .áA.a • - 3^-.^ .:í

K  -;• -yí .'A":.-'. *' sA .-V^í' ■"" • ■-a '

:  ; - - ■ .VÍV^V ÍA , , V- / ■ .. . ,

V.. ■ -■•3A-3y'AAi, A,y A
. 3' 3 > iVi- ■ . ; ■ W ' . AA- " . - ■'- í

i A " :3.r aVA-ÍA
a/-gi>?A,iâS

:■ - A-aaC . ;á.a-í

J-

a-A"

J.
H

r.

•3

'  ■' 3 3 ' A A ' ,ÍV ^
., ■3-' . 3 .. - 33; 7' \:_3-a

.y- -V

3'" A'' viiA í3 ,y 3^;. .lv?,Ariv ; /.. .AAv,
íAAÍA. 'Vi 3 ,v-; a y-.; -;7v, A vy ,;v3.,.v,7,
At - •. .'VA .- ,A - . . . ' - .A A - 7";
íy.V\;,. ' ■ " ■

3'-t_ iiíy-
-Av

-

ivnA

,  •

V:? V, , • . , •

:-Af.4AV.,:-. .y37
/  A

3 /' .fV- ■,.^.'3. ■

y
-  -": ' ' V - ,-r"í

''' - ~T . ,• -7-- - • A

'^ .■^3 7A: A
:• . "

■ ;—■ Av.f7-7.3,; ..yy

'('.3 ,■•■3 ' .vAíi-vJ
' A

■  ''ir-T'
yÁ

-.■ ■ :;:m-; í A:r'i A ■

1

t  ̂ ' , ' » ^► » 1,^' ^ '
, 7 í^' .^*7 » a '

•■ 3.3 A,.V
"'i- M~

' r "3,.

AA^A: J.Í; .- ^7
A.AA.- - "''7%

■A^vy ;y .A7■
. ■\A3- ÁAí3'

Í.3;-. ;'.V3- "37 "f
v-AV. . >■■

f3;:3^«^7 ..v;. '3-.3t.Á'^,- ; A U.:;

y?Ma Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

-. A;C«33, - 3.3